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越知町　建設課



１．長寿命化修繕計画の目的

１）背景

２）目的

２．長寿命化修繕計画の対象橋梁

長寿命化修繕計画の対象：

・様式１－２の通りとする
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町道 その他町道 2級

　このような背景から，より計画的な橋梁の維持管理を行い，限られた財源の中で効率的

（79%）

令和22年度

23橋

令和2年度

　本町が管理する橋梁は，令和2年度現在で142橋

架設されている．

　これらの高齢化を迎える橋梁群に対して，従来

の対症療法型の維持管理を続けた場合，橋梁の修

繕・架け替えに要する費用が増大となることが懸

念される．

（16%）

112橋

うち令和2年度計画策定橋梁数

うちこれまでの計画策定橋梁数

119

橋梁長寿命化修繕計画を策定する．

　そこで本町では，将来的な財政負担の低減および道路交通の安全性の確保を図るために，

町道 1級

　このうち，建設後50年を経過する橋梁は，全体

の16%を占めており，20年後の令和22年には，79%

程度に増加する．

に橋梁を維持していくための取り組みが不可欠となる．

を行う”予防保全型へ転換を図り，橋梁の寿命を延ばす必要がある．

　コスト縮減のためには，従来の対症療法型から，“損傷が大きくなる前に予防的な対策
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３．健全度の把握及び日常的な維持管理に関する基本的な方針

１）健全度の把握の基本的な方針

定期点検（概略点検）や日常的な維持管理によって得られた結果に基づき，橋梁の損傷を

早期に発見するとともに健全度を把握する．

２）日常的な維持管理に関する基本的な方針

パトロール車による走行面の変状について点検を行う．

３）対策優先順位の考え方

橋梁の措置優先順位は,最新の点検結果で健全性の悪いものから実施する.

健全性のランクが同一の場合は,諸元重要度の高いものから実施する.

４．対象橋梁の長寿命化及び修繕・架替えに係る費用の縮減に関する基本的な方針

時に比べ利用状況が著しく減少している橋梁もあることから、現在の利用状況を把握した

うえで、地元住民と調整しながら集約・撤去を検討し、10 年以内に6橋程度の集約・撤去

を行うことにより、今後50年間に係る維持管理コストを約2,400万円程度縮減することを

目指します。

５．新技術等の活用方針

１）新技術等の活用方針

　法定点検や修繕等の実施に当たっては、新技術情報提供システム(ＮＥＴＩＳ)や点検支援

技術性能カタログ(案)などを参考に、新技術等の活用を検討し、事業の効率化やコスト縮減

を図ります。

２）費用縮減数値目標

　費用縮減に関する数値目標は、定期点検の１サイクルである5年間（令和10年度まで）で、

本町が管理する橋梁の約３割にあたる50施設程度を対象に新技術を活用し、今後実施する点

検や修繕において、600千円程度の縮減を目指す。

及び架替えに要するコストを縮減する。くわえて、社会構造の変化によって、供用開始当

的な修繕対策の実施へと転換を図り，橋梁の寿命を100 年間とすることを目標とし，修繕

　本町が管理する橋梁の中で，架設後30年以上経過した橋梁は全体の約79%を占めている

ため，近い将来一斉に架替時期を迎えることが予想される．したがって，計画的かつ予防
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６．対象橋梁ごとの概ねの次回点検時期及び修繕内容・時期又は架替え時期

様式１－２による

７．長寿命化修繕計画による効果

８．計画策定担当部署

１）計画策定担当部署

　越知町　建設課　tel：0889-26-1113

　また，損傷に起因する通行制限等が減少し，道路の安全性・信頼性が確保される．

　長寿命化修繕計画を策定する142橋について，今後50年間の事業費を比較すると，従来

の対症療法型が54億円に対し，長寿命化修繕計画の実施による予防保全型が37億円とな

り，コスト縮減効果は17億円となる．
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【様式１－２】

５．対象橋梁ごとの概ねの次回点検時期及び修繕内容・時期又は架替時期

凡例：　　　　対策を実施すべき時期を示す。

R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11

渦の谷橋 町道 鎌井田横畠線 5.5 1928 92
点検 点検

梼ノ瀬二号橋 町道 浅尾谷口線 2.65 1986 34
点検 点検

谷屋敷二号橋 町道 谷ノ内１号線 2.5 1986 34
点検 点検

宮の谷橋 町道 鎌井田横畠線 21.9 1928 92
点検 点検

甘草谷橋 町道 甘草線 12.1 1986 34
点検 点検

浅尾橋 町道 鎌井田浅尾線 121 1974 46
点検 点検

坂折橋 町道 中央線 250 1929 91
点検 点検

宮ヶ奈路一号橋 町道 宮ヶ奈路線 67 1973 47
点検 点検

堀切橋 町道 野老山本線 13.1 1934 86
点検 点検

ツエノクラ橋 町道 谷ノ内線 10.6 1990 30
点検 点検

日比ノ木二号橋 町道 谷ノ内線 10 1990 30
点検 点検

佐ノ国谷橋 町道 佐ノ国4号線 7.8 1986 34
点検 点検

市山上流三号橋 町道 市山上流線 5.1 2003 17
点検 点検

鎌井田橋 町道 鎌井田横畠線 3.7 1928 92
点検 点検

無名橋4 町道 後山線 2.7 2007 13
点検 点検

無名橋15 町道 下ノ谷堂林線 4.3 1964 56
点検 点検

梅ノ木三号橋 町道 役場前久万目線 5.1 1986 34
点検 点検

南ノ川橋 町道 南ノ川一号線 21.1 1999 21
点検 点検

西浦橋 町道 下ノ谷堂林線 9 1964 56
点検 点検

日比ノ木一号橋 町道 谷ノ内線 7.5 1990 30
点検 点検

谷屋敷一号橋 町道 谷ノ内線 11.1 1990 30
点検 点検

弘蔵二号橋 町道 弘蔵線 5.4 1986 34
点検 点検

文徳三号橋 町道 御堂線 3.8 1986 34
点検 点検

佐ノ国橋 町道 桐見ダム湖畔線 54 1977 43
点検 点検

小日浦一号橋 町道 小日浦線 18 1971 49
点検 点検

清水谷橋 町道 鎌井田横畠線 6.5 1957 63
点検 点検

谷ノ内三号橋 町道 谷ノ内線 3 1990 30
点検 点検

舟戸一号橋 町道 舟戸頭白線 8.5 2001 19
点検 点検

久万目二号橋 町道 下渡女川線 5.3 1990 30
点検 点検

女川一号橋 町道 女川7号線 3 1986 34
点検 点検

宮地一号橋 町道 柴尾宮地線 5.3 1986 34
点検 点検

足川橋 町道 佐ノ国一号線 26 1983 37
点検 点検

南ノ川二号橋 町道 チガヤノ線 15.1 1977 43
点検 点検

市ケ谷橋 町道 野老山本線 15 1934 86
点検 点検

五味第二橋 町道 文徳五味線 20 1978 42
点検 点検

中仁淀橋 町道 越知今成線 156 1956 64
点検 点検

五味第一橋 町道 文徳五味線 55.5 1978 42
点検 点検

無名橋5 町道 薬師堂稲村線 3.5 2007 13
点検 点検

対策の内容・時期
橋梁名

道路
種別

路線名
橋長
(m)

架設
年度

供用
年数

主部材:補修工事 等

橋台:補修工事 等

主部材:補修工事 等

橋脚:補修工事 等

支承:補修工事(始端側) 等

主部材:補修工事 等

主部材:補修工事 等

橋台:補修工事 等

床版:補修工事 等

床版:床版防水工 等

橋台:断面修復 等

橋台:断面修復 等

主部材:塗装 等 伸縮装置:取替(始端側) 等

床版:床版防水工 等

橋台:表面被覆 等

橋台:断面修復 等

主部材:断面修復 等

主部材:当て板補強 等

支承:取替(始端側) 等

主部材:表面被覆 等

主部材:表面被覆 等

橋台:断面修復 等

主部材:表面被覆 等

主部材:塗装 等

伸縮装置:取替(始端側) 等 橋台:表面被覆 等

橋台:断面修復 等

橋台:断面修復 等

主部材:表面被覆 等

主部材:表面被覆 等

橋台:断面修復 等

橋台:断面修復 等

伸縮装置:取替(始端側) 等 床版:床版防水工 等

主部材:当て板補強 等

伸縮装置:取替(始端側) 等 主部材:表面被覆 等

伸縮装置:取替(始端側) 等

橋脚:断面修復&RC巻立て床版:打換え 等

支承:取替(始端側) 等

伸縮装置:取替(始端側) 等



凡例：　　　　対策を実施すべき時期を示す。

R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11

対策の内容・時期
橋梁名

道路
種別

路線名
橋長
(m)

架設
年度

供用
年数

浅尾三号橋 町道 浅尾谷口線 3 1986 34
点検 点検

研石ケ谷橋 町道 研石ケ谷線 2.5 1986 34
点検 点検

野老山橋 町道 旧33号線 87.8 1963 57
点検 点検

後山二号橋 町道 後山下り付線 2.3 1986 34
点検 点検

無名橋13 町道 本村中村線 10 1999 21
点検 点検

清水橋 町道 薬師堂稲村線 5.3 2007 13
点検 点検

東宮谷二号橋 町道 東宮谷3号線 6.7 2000 20
点検 点検

市山白石一号橋 町道 市山白石線 8.5 2003 17
点検 点検

久万目四号橋 町道 山口深田線 8 1986 34
点検 点検

無名橋16 町道 下ノ谷堂林線 4 1964 56
点検 点検

堂ノ川橋 町道 堂ノ岡2号線 7.7 1989 31
点検 点検

桐見川橋 町道 栃ノ木線 5 1986 34
点検 点検

弘蔵一号橋 町道 弘蔵線 6.6 1986 34
点検 点検

本村橋 町道 本村薬師堂線 18.1 1970 50
点検 点検

坂折川橋 町道 小森文徳線 49 1952 68
点検 点検

浅尾四号橋 町道 浅尾谷口線 2.2 1986 34
点検 点検

久万目一号橋 町道 女川10号線 6.7 1986 34
点検 点検

小日浦二号橋 町道 小日浦線 5.3 1971 49
点検 点検

文化橋 町道 鎌井田桑藪線 9 1962 58
点検 点検

於松谷橋 町道 於松谷線 3.4 1986 34
点検 点検

熊秋橋 町道 野老山本線 3.6 1934 86
点検 点検

女川三号橋 町道 女川9号線 5.2 1986 34
点検 点検

京塚二号橋 町道 鎌井田桑藪線 13.5 1995 25
点検 点検

栃ノ木三号橋 町道 栃ノ木線 4.8 1986 34
点検 点検

南ノ川一号橋 町道 南ノ川線 15.5 1961 59
点検 点検

梅ノ木二号橋 町道 梅ノ木線 5.2 1986 34
点検 点検

浅尾五号橋 町道 浅尾谷口線 3.7 1986 34
点検 点検

浅尾六号橋 町道 浅尾谷口線 3.9 1986 34
点検 点検

浅尾七号橋 町道 浅尾谷口線 4 1986 34
点検 点検

浅尾八号橋 町道 浅尾谷口線 4.4 1986 34
点検 点検

本村薬師堂一号橋 町道 本村薬師堂線 3.6 1970 50
点検 点検

無名橋11 町道 佐ノ国3号線 12.3 1986 34
点検 点検

石舟谷橋 町道 鎌井田稲村線 3.7 1996 24
点検 点検

舟戸二号橋 町道 舟戸頭白線 10 2002 18
点検 点検

無名橋(ツヅラ谷橋) 町道 桐見ダム湖畔線 7 1977 43
点検 点検

松坂線一号橋 町道 松坂線 5.4 1986 34
点検 点検

梅ノ木四号橋 町道 梅ノ木線 4.5 2015 5
点検 点検

梅ノ木五号橋 町道 梅ノ木線 4.5 2015 5
点検 点検

浅尾一号橋 町道 浅尾谷口線 2.1 1986 34
点検 点検

坂面ノ東橋 町道 本村栂ノ森本線 4 2007 13
点検 点検

無名橋7 町道 黒瀬つばき公園線 3.6 2008 12
点検 点検

橋台:断面修復 等

主部材:表面被覆 等

主部材:当て板補強 等

伸縮装置:取替(始端側) 等

伸縮装置:取替(始端側) 等

主部材:断面修復 等

伸縮装置:取替(始端側) 等

伸縮装置:取替(始端側) 等

床版:打換え

主部材:表面被覆 等

床版:打換え 等

橋台:表面被覆 等

主部材:断面修復 等

橋台:断面修復 等

主部材:断面修復 等

主部材:表面被覆 等

伸縮装置:取替(始端側) 等

橋台:断面修復 等

主部材:断面修復 等

主部材:断面修復 等

主部材:断面修復 等

主部材:断面修復 等

主部材:断面修復 等

主部材:断面修復 等

橋脚:断面修復 等



凡例：　　　　対策を実施すべき時期を示す。

R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11

対策の内容・時期
橋梁名

道路
種別

路線名
橋長
(m)

架設
年度

供用
年数

無名橋(下の谷橋) 町道 下ノ谷1号線 4.5 2008 12
点検 点検

無名橋10 町道 石神線 5.4 1986 34
点検 点検

無名橋6 町道 南ノ川水道線 6.2 2007 13
点検 点検

無名橋14 町道 下ノ谷堂林線 10 2011 9
点検 点検

文徳一号橋 町道 小森文徳線 3.9 1986 34
点検 点検

文徳二号橋 町道 高見線 4 1986 34
点検 点検

東宮谷一号橋 町道 東宮谷1号線 5.3 1996 24
点検 点検

無名橋8 町道 大溝川線 4.5 2007 13
点検 点検

無名橋9 町道 大溝川線 6.5 2007 13
点検 点検

加枝ケ谷五号橋 町道 加枝ケ谷線 9 1986 34
点検 点検

山室二号橋 町道 山室線 5.8 1996 24
点検 点検

宮ノ奥橋 町道 鎌井田桑藪線 6.5 1962 58
点検 点検

松坂橋 町道 松坂線 6.6 1986 34
点検 点検

加枝ケ谷四号橋 町道 加枝ケ谷線 5.3 1986 34
点検 点検

加枝ケ谷一号橋 町道 加枝ケ谷線 5 1986 34
点検 点検

加枝ケ谷二号橋 町道 加枝ケ谷線 5.2 1986 34
点検 点検

加枝ケ谷三号橋 町道 加枝ケ谷線 3.2 1986 34
点検 点検

梅ノ木一号橋 町道 下渡線 6.1 1980 40
点検 点検

龍王橋 町道 中大平線 10.2 2002 18
点検 点検

西浦橋1 町道 西浦線 4.3 1995 25
点検 点検

西浦川二号橋 町道 西浦線 13.8 1995 25
点検 点検

天神橋 町道 鎌井田桑藪線 8 1962 58
点検 点検

平蔭ヶ谷橋 町道 楠神線 5.1 1986 34
点検 点検

市山上流一号橋 町道 市山上流線 8.5 2004 16
点検 点検

市山上流二号橋 町道 市山上流線 5.9 2004 16
点検 点検

南ノ川三号橋 町道 ミョウガ線 5 1986 34
点検 点検

後山一号橋 町道 堂ノ岡後山線 5.8 1986 34
点検 点検

山室橋 町道 山室線 6.2 1986 34
点検 点検

下ノ谷一号橋 町道 下ノ谷線 6 1986 34
点検 点検

下ノ谷二号橋 町道 下ノ谷線 6.5 1989 31
点検 点検

栃ノ木一号橋 町道 栃ノ木支線 3.1 1986 34
点検 点検

深田橋 町道 五味大元線 5.4 1988 32
点検 点検

無名橋3 町道 五味大元線 3 1988 32
点検 点検

石神橋 町道 越知今成線 5.4 1956 64
点検 点検

栃ノ木二号橋 町道 栃ノ木支線 6 1986 34
点検 点検

京塚一号橋 町道 鎌井田桑藪線 5.7 1962 58
点検 点検

柴尾橋 町道 柴尾1号線 6 1986 34
点検 点検

中ノ谷川橋 町道 今成深瀬線 4.3 1986 34
点検 点検

久万目三号橋 町道 女川下渡線 6 1986 34
点検 点検

カラ谷橋 町道 鎌井田線 4.1 1986 34
点検 点検

宮地二号橋 町道 柴尾宮地線 2.7 1986 34
点検 点検



凡例：　　　　対策を実施すべき時期を示す。

R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11

対策の内容・時期
橋梁名

道路
種別

路線名
橋長
(m)

架設
年度

供用
年数

舟戸橋 町道 舟戸線 4.2 1986 34
点検 点検

梼ノ瀬一号橋 町道 浅尾谷口線 5.5 1986 34
点検 点検

南片岡橋 町道 浅尾谷口線 4.1 1986 34
点検 点検

茶ケ芝橋 町道 文徳五味線 3.1 1978 42
点検 点検

梶ケ奈路橋 町道 鎌井田桑藪線 5.5 1962 58
点検 点検

桐ノ峠橋 町道 桐ノ峠線 7.5 1986 34
点検 点検

宮ケ奈路二号橋 町道 宮ケ奈路線 3.1 1973 47
点検 点検

黒瀬橋 町道 面田線 5 1986 34
点検 点検

無名橋２ 町道 片岡仲村線 2.6 1986 34
点検 点検

佐ノ国川橋 町道 桐見ダム湖畔線 38 1978 42
点検 点検

西浦川一号橋 町道 西浦線 17.8 1996 24
点検 点検

無名橋12 町道 本村中村線 25.8 1999 21
点検 点検

谷ノ内一号橋 町道 谷ノ内3号線 2 1986 34
点検 点検

谷ノ内二号橋 町道 谷ノ内3号線 3.1 1986 34
点検 点検

楮木橋 町道 浅尾谷口線 4.5 1986 34
点検 点検

無名橋１ 町道 片岡仲村線 6.65 1986 34
点検 点検

谷口橋 町道 浅尾谷口線 6.7 1986 34
点検 点検

杉ノ畦二号橋 町道 桐見ダム湖畔線 17.8 1988 32
点検 点検

杉ノ畦一号橋 町道 桐見ダム湖畔線 36 1987 33
点検 点検

的戸橋 町道 五味大元線 42 1988 32
点検 点検

遊行寺橋 町道 遊行寺大田石線 50.8 1983 37
点検 点検

中大平橋 町道 桐見ダム湖畔線 94 1981 39
点検 点検

227 76 110 110 110 110 106 110 110 110合　計　　(百万円)



点検結果一覧表



Ⅰ 健全

平成26年度越知町橋梁点検結果一覧

1 (ﾆｼｳﾗﾊﾞｼ) 下の谷堂林線 1964 9.00 4.00 Ⅱ

区分 状態
構造物の機能に支障が生じていない状態。
構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講
ずることが望ましい状態。
構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状
態。

Ⅲ

予防保全段階

早期措置段階

判定区分道路橋名

西浦橋

構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく高く、緊
急に措置を講ずべき状態。

Ⅱ

幅員
（ｍ）

Ⅳ
緊急措置段階

№
橋長
（ｍ）

架設年次路線名（ﾌﾘｶﾞﾅ）



Ⅰ 健全

平成27年度越知町橋梁点検結果一覧

1 (ﾐﾔｶﾞﾅﾛｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 宮ケ奈路線 1973 67.00 4.80 Ⅲ
2 (ﾕｷﾞｮｳｼﾞﾊﾞｼ) 遊行寺大田石線 1983 50.80 5.00 Ⅱ
3 (ｺﾋﾞｳﾗｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 小日浦線 1971 18.00 3.70 Ⅱ
4 (ｻｶｵﾘﾊﾞｼ) 中央線 1929 250.00 5.10 Ⅲ
5 (ﾅｶﾆﾖﾄﾞﾊﾞｼ) 越知今成線 1956 156.00 6.80 Ⅱ
6 (ﾅｶｵｵﾋﾗﾊﾞｼ) 桐見ダム湖畔線 1981 94.00 5.00 Ⅰ
7 (ｺﾞﾐﾀﾞｲｲﾁｷｮｳ) 文徳五味線 1978 55.50 4.40 Ⅱ
8 (ｺﾞﾐﾀﾞｲﾆｷｮｳ) 文徳五味線 1978 20.00 4.40 Ⅱ

宮ヶ奈路一号橋

五味第二橋

区分 状態
構造物の機能に支障が生じていない状態。
構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講
ずることが望ましい状態。
構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状
態。

Ⅲ

予防保全段階

早期措置段階

№

構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく高く、緊
急に措置を講ずべき状態。

Ⅱ

遊行寺橋
小日浦一号橋

橋長
（ｍ）

架設年次路線名（ﾌﾘｶﾞﾅ）

Ⅳ
緊急措置段階

判定区分道路橋名

中仁淀橋
中大平橋
五味第一橋

幅員
（ｍ）

坂折橋



Ⅰ 健全

平成28年度越知町橋梁点検結果一覧

1 (ﾐﾔｶﾞﾅﾛﾆｺﾞｳｷｮｳ) 宮ケ奈路線 1973 3.10 4.00 Ⅱ
2 (ｸﾛｾﾊﾞｼ) 面田線 1986 5.00 3.40 Ⅰ
3 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ1) 片岡仲村線 1986 6.40 4.50 Ⅱ
4 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ2) 片岡仲村線 1986 2.60 4.50 Ⅰ
5 (ﾀﾆﾔｼｷﾆｺﾞｳｷｮｳ) 谷ノ内１号線 1986 2.50 3.10 Ⅲ
6 (ﾀﾆﾉｳﾁｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 谷ノ内3号線 1986 2.00 3.10 Ⅰ
7 (ﾀﾆﾉｳﾁﾆｺﾞｳｷｮｳ) 谷ノ内3号線 1986 3.10 3.95 Ⅱ
8 (ｶｼﾞｶﾞﾅﾛﾊﾞｼ) 鎌井田桑藪線 1962 5.50 4.40 Ⅱ

判定区分道路橋名

谷屋敷二号橋
谷ノ内一号橋
谷ノ内二号橋

（ﾌﾘｶﾞﾅ）
幅員
（ｍ）

梶ケ奈路橋

№

構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく高く、緊
急に措置を講ずべき状態。

Ⅱ

黒瀬橋
無名橋１
無名橋２

橋長
（ｍ）

架設年次路線名

Ⅳ
緊急措置段階

宮ケ奈路二号橋

区分 状態
構造物の機能に支障が生じていない状態。
構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講
ずることが望ましい状態。
構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状
態。

Ⅲ

予防保全段階

早期措置段階



Ⅰ 健全

平成29年度越知町橋梁点検結果一覧

1 (ｶﾗﾀﾆﾊﾞｼ) 鎌井田線 1986 4.10 6.60 Ⅱ
2 (ﾃﾝｼﾞﾝﾊﾞｼ) 鎌井田桑藪線 1962 8.00 3.90 Ⅱ
3 (ﾌﾞﾝｶﾊﾞｼ) 鎌井田桑藪線 1962 9.00 4.00 Ⅱ
4 (ﾐﾔﾉｵｸﾊﾞｼ) 鎌井田桑藪線 1962 6.50 3.30 Ⅰ
5 (ｷｮｳﾂﾞｶｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 鎌井田桑藪線 1962 5.70 3.30 Ⅱ
6 (ｷｮｳﾂﾞｶﾆｺﾞｳｷｮｳ) 鎌井田桑藪線 1962 13.50 4.10 Ⅱ
7 (ﾐﾔｼﾞｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 柴尾宮地線 1986 5.30 3.90 Ⅱ
8 (ﾐﾔｼﾞﾆｺﾞｳｷｮｳ) 柴尾宮地線 1986 2.70 3.80 Ⅰ
9 (ｼﾎﾞｳﾊﾞｼ) 柴尾1号線 1986 6.00 2.50 Ⅰ

10 (ﾅｶﾉﾀﾆｶﾞﾜﾊﾞｼ) 今成深瀬線 1986 4.30 15.40 Ⅱ
11 (ｳｼﾛﾔﾏｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 堂ノ岡後山線 1986 5.80 4.30 Ⅱ
12 (ｵﾏﾂﾀﾞﾆﾊﾞｼ) 於松谷線 1986 3.40 2.80 Ⅱ
13 (ｶｴｶﾞﾀﾆｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 加枝ケ谷線 1986 5.00 4.00 Ⅰ
14 (ｶｴｶﾞﾀﾆﾆｺﾞｳｷｮｳ) 加枝ケ谷線 1986 5.20 4.20 Ⅰ
15 (ｶｴｶﾞﾀﾆｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 加枝ケ谷線 1986 3.20 4.50 Ⅰ
16 (ｶｴｶﾞﾀﾆﾖﾝｺﾞｳｷｮｳ) 加枝ケ谷線 1986 5.30 4.10 Ⅱ
17 (ｶｴｶﾞﾀﾆｺﾞｺﾞｳｷｮｳ) 加枝ケ谷線 1986 9.00 4.00 Ⅱ
18 (ﾎﾘｷﾘﾊﾞｼ) 野老山本線 1934 13.10 4.70 Ⅲ
19 (ｸﾏｱｷﾊﾞｼ) 野老山本線 1934 3.60 4.10 Ⅱ
20 (ﾌﾅﾄﾊﾞｼ) 舟戸線 1986 4.20 4.30 Ⅰ
21 (ﾋﾗｶｹﾞｶﾞﾀﾆﾊﾞｼ) 楠神線 1986 5.10 3.50 Ⅰ
22 (ｸﾏﾒｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 女川下渡線 1986 6.00 4.00 Ⅰ
23 (ｵﾅｶﾞﾜｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 女川7号線 1986 3.00 3.30 Ⅱ
24 (ｳﾒﾉｷｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 下渡線 1980 6.10 6.70 Ⅱ
25 (ｳﾒﾉｷﾆｺﾞｳｷｮｳ) 梅ノ木線 1986 5.20 3.70 Ⅱ
26 (ｳﾒﾉｷｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 役場前久万目線 1986 5.10 5.00 Ⅰ
27 (ﾔﾏﾑﾛﾆｺﾞｳｷｮｳ) 山室線 1996 5.80 4.80 Ⅰ
28 (ﾔﾏﾑﾛﾊﾞｼ) 山室線 1996 6.20 4.90 Ⅱ
29 (ﾋﾛｿﾞｳｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 弘蔵線 1986 6.60 3.50 Ⅱ
30 (ﾄｲｼｶﾞﾀﾆﾊﾞｼ) 研石ケ谷線 1986 2.50 2.90 Ⅱ
31 (ﾁｬｶﾞｼﾊﾞﾊﾞｼ) 文徳五味線 1978 3.10 6.50 Ⅰ
32 (ﾏﾂｻﾞｶﾊﾞｼ) 松坂線 1986 6.60 3.90 Ⅰ
33 (ﾌｶﾀﾞﾊﾞｼ) 五味大元線 1988 5.40 3.60 Ⅰ
34 (ﾑﾒｲｷｮｳ3) 五味大元線 1988 3.00 4.80 Ⅰ
35 (ｲﾁﾔﾏｼﾞｮｳﾘｭｳｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 市山上流線 2004 8.50 6.85 Ⅰ
36 (ｲﾁﾔﾏｼﾞｮｳﾘｭｳﾆｺﾞｳｷｮｳ) 市山上流線 2004 5.90 5.10 Ⅱ
37 (ﾘｭｳｵｳﾊﾞｼ) 中大平線 2002 10.20 6.50 Ⅰ
38 (ﾆｼｳﾗﾊﾞｼ1) 西浦線 1995 4.30 4.20 Ⅰ
39 (ﾆｼｳﾗｶﾞﾜﾆｺﾞｳｷｮｳ) 西浦線 1995 13.80 4.80 Ⅰ
40 (ｷﾘﾐｶﾞﾜﾊﾞｼ) 栃ノ木線 1986 5.00 3.90 Ⅰ
41 (ﾄﾁﾉｷｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 栃ノ木線 1986 4.80 3.70 Ⅰ
42 (ﾄﾁﾉｷｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 栃ノ木支線 1986 3.10 3.20 Ⅱ
43 (ﾄﾁﾉｷﾆｺﾞｳｷｮｳ) 栃ノ木支線 1986 6.00 6.00 Ⅱ
44 (ﾐﾅﾐﾉｶﾜｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) ミョウガ線 1986 5.00 3.30 Ⅱ
45 (ｺﾋﾞｳﾗﾆｺﾞｳｷｮｳ) 小日浦線 1971 5.30 4.10 Ⅱ
46 (ｲｼｶﾞﾐﾊﾞｼ) 越知今成線 1956 5.40 4.70 Ⅱ
47 (ﾄﾞｳﾉｶﾜﾊﾞｼ) 堂ノ岡2号線 1989 7.70 4.00 Ⅱ
48 (ｼﾓﾉﾀﾆｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 下ノ谷線 1989 6.00 4.80 Ⅱ
49 (ｼﾓﾉﾀﾆﾆｺﾞｳｷｮｳ) 下ノ谷線 1986 6.50 5.50 Ⅱ

判定区分

熊秋橋
舟戸橋
平蔭ヶ谷橋

№ 道路橋名

カラ谷橋

宮地一号橋
宮地二号橋
柴尾橋
中ノ谷川橋
後山一号橋
於松谷橋

宮ノ奥橋
京塚一号橋
京塚二号橋

梅ノ木一号橋

加枝ケ谷一号橋
加枝ケ谷二号橋
加枝ケ谷三号橋
加枝ケ谷四号橋
加枝ケ谷五号橋
堀切橋

区分 状態
構造物の機能に支障が生じていない状態。
構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講
ずることが望ましい状態。
構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状
態。
構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく高く、緊
急に措置を講ずべき状態。

Ⅱ

久万目三号橋
女川一号橋

橋長
（ｍ）

架設年次路線名（ﾌﾘｶﾞﾅ）
幅員
（ｍ）

堂ノ川橋
下ノ谷一号橋
下ノ谷二号橋

Ⅲ

Ⅳ

予防保全段階

早期措置段階

緊急措置段階

天神橋
文化橋

西浦川二号橋
桐見川橋
栃ノ木三号橋
栃ノ木一号橋
栃ノ木二号橋

石神橋

茶ケ芝橋

南ノ川三号橋
小日浦二号橋

松坂橋
深田橋
無名橋3
市山上流一号橋
市山上流二号橋
龍王橋
西浦橋1

梅ノ木二号橋
梅ノ木三号橋
山室二号橋
山室橋
弘蔵一号橋
研石ケ谷橋



Ⅰ 健全

平成30年度越知町橋梁点検結果一覧

1 (ｱｿｳｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 浅尾谷口線 1986 2.10 3.60 Ⅱ
2 (ｱｿｳｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 浅尾谷口線 1986 3.00 2.10 Ⅱ
3 (ｱｿｳﾖﾝｺﾞｳｷｮｳ) 浅尾谷口線 1986 2.20 2.00 Ⅱ
4 (ｱｿｳｺﾞｺﾞｳｷｮｳ) 浅尾谷口線 1986 3.70 2.20 Ⅱ
5 (ｱｿｳﾛｸｺﾞｳｷｮｳ) 浅尾谷口線 1986 3.90 2.00 Ⅲ
6 (ｱｿｳﾅﾅｺﾞｳｷｮｳ) 浅尾谷口線 1986 4.00 2.00 Ⅱ
7 (ｱｿｳﾊﾁｺﾞｳｷｮｳ) 浅尾谷口線 1986 4.40 2.00 Ⅱ
8 (ｳｼﾔﾏﾆｺﾞｳｷｮｳ) 後山下り付線 1986 2.30 2.50 Ⅱ
9 (ｵﾅｶﾞﾜｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 女川9号線 1986 5.20 2.20 Ⅱ

10 (ｸﾏﾒｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 女川10号線 1986 6.70 1.70 Ⅱ
11 (ｸﾏﾒﾖﾝｺﾞｳｷｮｳ) 山口深田線 1986 8.00 1.10 Ⅱ
12 (ﾋﾛｿﾞｳﾆｺﾞｳｷｮｳ) 弘蔵線 1986 5.40 2.40 Ⅱ
13 (ﾌﾞﾝﾄｸｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 小森文徳線 1986 3.90 2.30 Ⅱ
14 (ﾌﾞﾝﾄｸﾆｺﾞｳｷｮｳ) 高見線 1986 4.00 4.20 Ⅱ
15 (ﾌﾞﾝﾄｸｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 御堂線 1986 3.80 3.50 Ⅰ
16 (ｻﾉｸﾆﾀﾞﾆﾊﾞｼ) 佐ノ国4号線 1986 7.80 2.30 Ⅱ
17 (ﾋﾋﾞﾉｷｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 谷ノ内線 1990 7.50 4.00 Ⅱ
18 (ﾋﾋﾞﾉｷﾆｺﾞｳｷｮｳ) 谷ノ内線 1990 10.00 4.00 Ⅱ
19 (ﾀﾆﾔｼｷｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 谷ノ内線 1990 11.10 4.00 Ⅱ
20 (ﾂｴﾉｸﾗﾊﾞｼ) 谷ノ内線 1990 10.60 4.30 Ⅱ
21 (ﾀﾆﾉｳﾁｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 谷ノ内線 1990 3.00 7.40 Ⅱ
22 (ｲｼﾌﾞﾈﾀﾞﾆﾊﾞｼ) 鎌井田稲村線 1996 3.70 7.00 Ⅱ
23 (ｸﾏﾒﾆｺﾞｳｷｮｳ) 下渡女川線 1990 5.30 4.70 Ⅱ
24 (ﾂﾂﾞﾗﾀﾆﾊﾞｼ) 桐見ダム湖畔線 1977 7.00 6.80 Ⅱ
25 (ﾋｶﾞｼﾐﾔﾀﾞﾆｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 東宮谷1号線 1996 5.30 3.40 Ⅱ
26 (ｶﾏｲﾀﾞﾊﾞｼ) 鎌井田横畠線 1928 3.70 4.30 Ⅱ
27 (ｳｽﾞﾉﾀﾆﾊﾞｼ) 鎌井田横畠線 1928 5.50 4.70 Ⅳ
28 (ｼﾐｽﾞﾀﾆﾊﾞｼ) 鎌井田横畠線 1957 6.50 6.10 Ⅱ
29 (ﾋｶﾞｼﾐﾔﾀﾞﾆﾆｺﾞｳｷｮｳ) 東宮谷3号線 2000 6.70 3.40 Ⅱ
30 (ｲﾁﾔﾏｼﾗｲｼｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 市山白石線 2003 8.50 5.80 Ⅱ
31 (ﾌﾅﾄｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 舟戸頭白線 2001 8.50 3.80 Ⅱ
32 (ﾌﾅﾄﾆｺﾞｳｷｮｳ) 舟戸頭白線 2002 10.00 3.80 Ⅰ
33 (ｲﾁﾔﾏｼﾞｮｳﾘｭｳｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 市山上流線 2003 5.10 3.70 Ⅱ
34 (ﾎﾝﾑﾗﾔｸｼﾄﾞｳｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 本村薬師堂線 1970 3.60 5.00 Ⅱ
35 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ4) 後山線 2007 2.70 2.60 Ⅱ
36 (ｼﾐｽﾞﾊﾞｼ) 薬師堂稲村線 2007 5.30 5.70 Ⅱ
37 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ5) 薬師堂稲村線 2007 3.50 7.60 Ⅱ
38 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ6) 南ノ川水道線 2007 6.20 3.10 Ⅱ
39 (ｻｶﾂﾗﾉﾋｶﾞｼﾊﾞｼ) 本村栂ノ森本線 2007 4.00 4.70 Ⅱ
40 (ｼﾓﾉﾀﾆﾊﾞｼ) 下ノ谷1号線 2008 4.50 4.20 Ⅱ
41 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ7) 黒瀬つばき公園線 2008 3.60 3.90 Ⅱ
42 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ8) 大溝川線 2007 4.50 5.80 Ⅱ
43 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ9) 大溝川線 2007 6.50 5.00 Ⅱ
44 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ10) 石神線 不明 5.40 4.90 Ⅱ
45 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ11) 佐ノ国3号線 不明 12.30 3.60 Ⅱ
46 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ13) 本村中村線 不明 10.00 4.60 Ⅱ
47 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ14) 下ノ谷堂林線 不明 10.00 1.80 Ⅱ
48 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ15) 下ノ谷堂林線 不明 4.30 3.20 Ⅱ
49 (ﾑﾒｲﾊﾞｼ16) 下ノ谷堂林線 不明 4.00 3.20 Ⅱ
50 (ﾏﾂｻｶｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 松坂線 不明 5.40 5.90 Ⅱ
51 (ｳﾒﾉｷﾖﾝｺﾞｳｷｮｳ) 梅ノ木線 2015 4.50 9.00 Ⅱ
52 (ｳﾒﾉｷｺﾞｺﾞｳｷｮｳ) 梅ノ木線 2015 4.50 7.00 Ⅱ

判定区分

谷屋敷一号橋
ツエノクラ橋
谷ノ内三号橋

№ 道路橋名

浅尾一号橋

浅尾八号橋
後山二号橋
女川三号橋
久万目一号橋
久万目四号橋
弘蔵二号橋

浅尾五号橋
浅尾六号橋
浅尾七号橋

ツヅラ谷橋

文徳一号橋
文徳二号橋
文徳三号橋
佐ノ国谷橋
日比ノ木一号橋
日比ノ木二号橋

区分 状態
構造物の機能に支障が生じていない状態。
構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講ずる
ことが望ましい状態。

構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状態。

構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく高く、緊急に
措置を講ずべき状態。

Ⅱ

石舟谷橋
久万目二号橋

橋長
（ｍ）

架設年次路線名（ﾌﾘｶﾞﾅ）
幅員
（ｍ）

無名橋14
無名橋15
無名橋16

Ⅲ

Ⅳ

予防保全段階

早期措置段階

緊急措置段階

浅尾三号橋
浅尾四号橋

坂面ノ東橋
下の谷橋
無名橋7
無名橋8
無名橋9

無名橋13

舟戸一号橋

無名橋10
無名橋11

舟戸二号橋
市山上流三号橋
本村薬師堂一号橋
無名橋4
清水橋

松坂線一号橋
梅ノ木四号橋
梅ノ木五号橋

無名橋5
無名橋6

東宮谷一号橋
鎌井田橋
渦の谷橋
清水谷橋
東宮谷二号橋
市山白石一号橋



Ⅰ 健全

令和2年度越知町橋梁点検結果一覧

1 (ﾆｼｳﾗﾊﾞｼ) 下ノ谷堂林線 1964 9.00 4.00 Ⅱ
2 (ﾕｳｷﾞｮｳｼﾞﾊﾞｼ) 遊行寺大田石線 1983 50.80 5.00 Ⅱ
3 (ｺﾋｳﾗｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 小日浦線 1971 18.00 3.70 Ⅲ
4 (ﾅｶﾆﾖﾄﾞﾊﾞｼ) 越知今成線 1956 156.00 6.80 Ⅱ
5 (ﾅｶｵｵﾋﾗﾊﾞｼ) 桐見ダム湖畔線 1981 94.00 5.00 Ⅱ
6 (ｺﾞﾐﾀﾞｲｲﾁｷｮｳ) 文徳五味線 1978 55.50 4.40 Ⅱ
7 (ｺﾞﾐﾀﾞｲﾆｷｮｳ) 文徳五味線 1978 20.00 4.40 Ⅱ
8 (ﾐﾔｶﾞﾅﾛｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 宮ヶ奈路線 1973 67.00 4.80 Ⅲ
9 (ｻｶｵﾘﾊﾞｼ) 中央線 1929 250.00 5.11 Ⅲ

幅員
（ｍ）

判定区分道路橋名

西浦橋

№
橋長
（ｍ）

架設年次路線名（ﾌﾘｶﾞﾅ）

予防保全段階

早期措置段階

緊急措置段階

区分 状態
構造物の機能に支障が生じていない状態。
構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講ずる
ことが望ましい状態。

構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状態。

構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく高く、緊急に
措置を講ずべき状態。

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

遊行寺橋
小日浦一号橋
中仁淀橋
中大平橋
五味第一橋
五味第二橋
宮ヶ奈路一号橋
坂折橋



Ⅰ 健全

令和3年度越知町橋梁点検結果一覧

1 (ﾐﾔｶﾞﾅﾛﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道宮ケ奈路線 1973 3.10 4.00 Ⅱ
2 (ｸﾛｾﾊﾞｼ) 町道面田線 1986 5.00 3.40 Ⅰ
3 (ﾑﾒｲﾊﾞｼｲﾁ) 町道片岡仲村線 1977 7.00 6.80 Ⅱ
4 (ﾑﾒｲﾊﾞｼﾆ) 町道片岡仲村線 1964 4.30 3.20 Ⅰ
5 (ﾀﾆﾔｼｷﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道谷ノ内１号線 1986 2.50 3.10 Ⅰ
6 (ﾀﾆﾉｳﾁｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道谷ノ内3号線 1986 2.00 3.10 Ⅱ
7 (ﾀﾆﾉｳﾁﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道谷ノ内3号線 1986 3.10 3.95 Ⅱ
8 (ｶﾗﾀﾆﾊﾞｼ) 町道鎌井田線 1986 4.10 6.60 Ⅱ
9 (ﾃﾝｼﾞﾝﾊﾞｼ) 町道鎌井田桑藪線 1962 8.00 3.90 Ⅲ

10 (ﾌﾞﾝｶﾊﾞｼ) 町道鎌井田桑藪線 1962 9.00 4.00 Ⅱ
11 (ﾐﾔﾉｵｸﾊﾞｼ) 町道鎌井田桑藪線 1962 6.50 3.00 Ⅰ
12 (ｷｮｳﾂﾞｶｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道鎌井田桑藪線 1962 5.70 3.30 Ⅱ
13 (ｷｮｳﾂﾞｶﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道鎌井田桑藪線 1995 13.50 4.10 Ⅲ
14 (ｶｼﾞｶﾞﾅﾛﾊﾞｼ) 町道鎌井田桑藪線 1962 5.50 4.40 Ⅰ
15 (ｷﾘﾉﾄｳﾊﾞｼ) 町道桐ノ峠線 1986 7.50 3.50 Ⅱ
16 (ﾕｽﾉｾｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道浅尾谷口線 1986 5.50 3.00 Ⅰ
17 (ﾕｽﾉｾﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道浅尾谷口線 1986 2.65 4.50 Ⅰ
18 (ﾐﾅﾐｶﾀｵｶﾊﾞｼ) 町道浅尾谷口線 1986 4.10 4.70 Ⅱ
19 (ｶｼﾞｷﾊﾞｼ) 町道浅尾谷口線 1986 4.50 4.50 Ⅱ
20 (ﾀﾆｸﾞﾁﾊﾞｼ) 町道浅尾谷口線 1986 6.70 4.80 Ⅰ
21 (ﾐﾔｼﾞｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道柴尾宮地線 1986 5.30 3.90 Ⅱ
22 (ﾐﾔｼﾞﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道柴尾宮地線 1986 2.70 3.80 Ⅱ
23 (ｼﾎﾞｳﾊﾞｼ) 町道柴尾1号線 1986 6.00 2.50 Ⅰ
24 (ﾅｶﾉﾀﾆｶﾞﾜﾊﾞｼ) 町道今成深瀬線 1986 4.30 1.80 Ⅱ
25 (ﾁｬｶﾞｼﾊﾞﾊﾞｼ) 町道文徳五味線 1978 3.10 6.51 Ⅱ
26 (ｶﾝｿﾞｳﾀﾞﾆﾊﾞｼ) 町道甘草線 1986 12.10 3.40 Ⅰ
27 (ｻｶｵﾘｶﾞﾜﾊﾞｼ) 町道小森文徳線 1952 49.00 2.00 Ⅱ
28 (ﾐﾅﾐﾉｶﾜｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道南ノ川線 1961 15.50 2.80 Ⅱ
29 (ｱｿｵﾊﾞｼ) 町道鎌井田浅尾線 1974 121.00 3.75 Ⅲ
30 (ｲﾁｶﾞﾀﾆﾊﾞｼ) 町道野老山本線 1934 15.00 5.46 Ⅱ
31 (ｱｼｶﾜﾊﾞｼ) 町道佐ノ国一号線 1983 26.00 5.00 Ⅱ
32 (ﾏﾄﾄﾞﾊﾞｼ) 町道五味大元線 1988 42.00 4.80 Ⅱ
33 (ｽｷﾞﾉｳﾈｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道桐見ダム湖畔線 1987 36.00 4.80 Ⅱ
34 (ｽｷﾞﾉｳﾈﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道桐見ダム湖畔線 1988 17.80 5.00 Ⅱ
35 (ｻﾉｸﾆｶﾞﾜﾊﾞｼ) 町道桐見ダム湖畔線 1978 38.00 5.10 Ⅱ
36 (ｻﾉｸﾆﾊﾞｼ) 町道桐見ダム湖畔線 1977 54.00 6.00 Ⅱ
37 (ﾆｼｳﾗｶﾞﾜｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道西浦線 1996 17.80 4.80 Ⅱ
38 (ﾐﾔﾉﾀﾆﾊﾞｼ) 町道鎌井田横畠線 1928 21.90 3.25 Ⅱ
39 (ﾐﾅﾐﾉｶﾜﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道チガヤノ線 1977 15.10 2.75 Ⅱ
40 (ﾐﾅﾐﾉｶﾜﾊﾞｼ) 町道南ノ川一号線 1999 21.10 6.00 Ⅱ
41 (ﾎﾝﾑﾗﾊﾞｼ) 町道本村薬師堂線 1970 18.10 5.10 Ⅱ
42 (ﾄｺﾛﾔﾏﾊﾞｼ) 町道旧33号線 1963 87.80 7.60 Ⅱ
43 (ﾑﾒｲﾊﾞｼｼﾞｭｳﾆ) 町道本村中村線 1986 5.40 4.90 Ⅰ

本村橋
野老山橋
無名橋１２

南ノ川橋

浅尾橋
市ケ谷橋
足川橋
的戸橋
杉ノ畦一号橋
杉ノ畦二号橋
佐ノ国川橋
佐ノ国橋
西浦川一号橋
宮の谷橋
南ノ川二号橋

南ノ川一号橋

梼ノ瀬二号橋
南片岡橋
楮木橋
谷口橋
宮地一号橋
宮地二号橋
柴尾橋
中ノ谷川橋
茶ケ芝橋
甘草谷橋
坂折川橋

梼ノ瀬一号橋

谷屋敷二号橋
谷ノ内一号橋
谷ノ内二号橋
カラ谷橋
天神橋
文化橋
宮ノ奥橋
京塚一号橋
京塚二号橋
梶ケ奈路橋
桐ノ峠橋

幅員
（ｍ）

判定区分

宮ケ奈路二号橋
黒瀬橋
無名橋１

架設年次
橋長
（ｍ）

無名橋２

№ 道路橋名 （ﾌﾘｶﾞﾅ） 路線名

Ⅲ
早期措置段階

構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状態。

Ⅳ
緊急措置段階 構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく高く、緊急に

措置を講ずべき状態。

区分 状態
構造物の機能に支障が生じていない状態。

Ⅱ
予防保全段階 構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講ずる

ことが望ましい状態。



Ⅰ 健全

令和4年度越知町橋梁点検結果一覧

1 (ｳｼﾛﾔﾏｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道堂ノ岡後山線 1986 5.80 4.30 Ⅱ
2 (ｳｼﾛﾔﾏﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道後山下り付線 1986 2.30 2.50 Ⅱ
3 (ｵﾏﾂﾀﾞﾆﾊﾞｼ) 町道於松谷線 1986 3.40 2.80 Ⅱ
4 (ｶｴｶﾞﾀﾆｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道加枝ケ谷線 1986 5.00 4.00 Ⅱ
5 (ｶｴｶﾞﾀﾆﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道加枝ケ谷線 1986 5.20 4.20 Ⅱ
6 (ｶｴｶﾞﾀﾆｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道加枝ケ谷線 1986 3.20 4.50 Ⅰ
7 (ｶｴｶﾞﾀﾆﾖﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道加枝ケ谷線 1986 5.30 4.10 Ⅱ
8 (ｶｴｶﾞﾀﾆｺﾞｺﾞｳｷｮｳ) 町道加枝ケ谷線 1986 9.00 4.00 Ⅲ
9 (ﾎﾘｷﾘﾊﾞｼ) 町道野老山本線 1934 13.10 4.70 Ⅱ

10 (ｸﾏｱｷﾊﾞｼ) 町道野老山本線 1934 3.60 4.10 Ⅱ
11 (ﾌﾅﾄﾊﾞｼ) 町道舟戸線 1986 4.20 4.30 Ⅱ
12 (ﾋﾗｶｹﾞｶﾞﾀﾆﾊﾞｼ) 町道楠神線 1986 5.10 3.50 Ⅱ
13 (ｸﾏﾒｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道女川下渡線 1986 6.00 4.00 Ⅰ
14 (ｵﾅｶﾞﾜｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道女川7号線 1986 3.00 3.30 Ⅱ
15 (ｵﾅｶﾞﾜｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道女川9号線 1986 5.20 2.20 Ⅱ
16 (ｸﾏﾒｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道女川10号線 1986 6.70 1.70 Ⅱ
17 (ｳﾒﾉｷｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道下渡線 1980 6.10 6.70 Ⅱ
18 (ｳﾒﾉｷﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道梅ノ木線 1986 5.20 3.70 Ⅱ
19 (ｳﾒﾉｷｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道役場前久万目線 1986 5.10 5.00 Ⅱ
20 (ｸﾏﾒﾖﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道山口深田線 1986 8.00 1.10 Ⅱ
21 (ﾔﾏﾑﾛﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道山室線 1996 5.80 4.80 Ⅱ
22 (ﾔﾏﾑﾛﾊﾞｼ) 町道山室線 1986 6.20 4.90 Ⅱ
23 (ﾋﾛｿﾞｳｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道弘蔵線 1986 6.60 3.50 Ⅱ
24 (ﾋﾛｿﾞｳﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道弘蔵線 1986 5.40 2.40 Ⅱ
25 (ﾄｲｼｶﾞﾀﾆﾊﾞｼ) 町道研石ケ谷線 1986 2.50 2.90 Ⅲ
26 (ﾏﾂｻﾞｶﾊﾞｼ) 町道松坂線 1986 6.60 3.90 Ⅱ
27 (ﾌｶﾀﾞﾊﾞｼ) 町道五味大元線 1988 5.40 3.60 Ⅰ
28 (ﾑﾒｲﾊﾞｼｻﾝ) 町道五味大元線 1988 3.00 4.80 Ⅱ
29 (ｲﾁﾔﾏｼﾞｮｳﾘｭｳｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道市山上流線 2004 8.50 3.50 Ⅰ
30 (ｲﾁﾔﾏｼﾞｮｳﾘｭｳﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道市山上流線 2004 5.90 5.10 Ⅱ
31 (ﾘｭｳｵｳﾊﾞｼ) 町道中大平線 2002 10.20 7.00 Ⅰ
32 (ﾆｼｳﾗﾊﾞｼｲﾁ) 町道西浦線 1995 4.30 4.20 Ⅰ
33 (ﾆｼｳﾗｶﾞﾜﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道西浦線 1995 13.80 4.80 Ⅰ
34 (ｷﾘﾐｶﾞﾜﾊﾞｼ) 町道栃ノ木線 1986 5.00 3.90 Ⅱ
35 (ﾄﾁﾉｷｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道栃ノ木線 1986 4.80 3.70 Ⅱ
36 (ﾄﾁﾉｷｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道栃ノ木支線 1986 3.10 3.20 Ⅱ
37 (ﾄﾁﾉｷﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道栃ノ木支線 1986 6.00 6.00 Ⅱ
38 (ﾐﾅﾐﾉｶﾜｻﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道ミョウガ線 1986 5.00 3.30 Ⅱ
39 (ｺﾋﾞｳﾗﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道小日浦線 1971 5.30 4.10 Ⅱ
40 (ｲｼｶﾞﾐﾊﾞｼ) 町道越知今成線 1971 5.40 4.70 Ⅱ
41 (ﾄﾞｳﾉｶﾜﾊﾞｼ) 町道堂ノ岡2号線 1989 7.70 4.00 Ⅲ
42 (ｼﾓﾉﾀﾆｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 町道下ノ谷線 1989 6.00 4.80 Ⅱ
43 (ｼﾓﾉﾀﾆﾆｺﾞｳｷｮｳ) 町道下ノ谷線 1986 6.50 5.50 Ⅱ
44 (ｳﾒﾉｷﾖﾝｺﾞｳｷｮｳ) 町道梅ノ木線 不明 4.50 9.00 Ⅱ
45 (ｳﾒﾉｷｺﾞｺﾞｳｷｮｳ) 町道梅ノ木線 不明 4.50 7.00 Ⅱ
梅ノ木四号橋
梅ノ木五号橋

堂ノ川橋
下ノ谷一号橋
下ノ谷二号橋

石神橋

市山上流一号橋
市山上流二号橋
龍王橋
西浦橋１
西浦川二号橋
桐見川橋
栃ノ木三号橋
栃ノ木一号橋
栃ノ木二号橋
南ノ川三号橋
小日浦二号橋

無名橋３

梅ノ木一号橋
梅ノ木二号橋
梅ノ木三号橋
久万目四号橋
山室二号橋
山室橋
弘蔵一号橋
弘蔵二号橋
研石ケ谷橋
松坂橋
深田橋

久万目一号橋

加枝ケ谷二号橋
加枝ケ谷三号橋
加枝ケ谷四号橋
加枝ケ谷五号橋
堀切橋
熊秋橋
舟戸橋
平蔭ケ谷橋
久万目三号橋
女川一号橋
女川三号橋

幅員
（ｍ）

判定区分

後山一号橋
後山二号橋
於松谷橋

架設年次
橋長
（ｍ）

加枝ケ谷一号橋

№ 道路橋名 （ﾌﾘｶﾞﾅ） 路線名

Ⅲ
早期措置段階

構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状態。

Ⅳ
緊急措置段階 構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく高く、緊急に

措置を講ずべき状態。

区分 状態
構造物の機能に支障が生じていない状態。

Ⅱ
予防保全段階 構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講ずる

ことが望ましい状態。


